
 

 
Администрация Сосновского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
26.05.2025                                                                                              № 27 

 
О  внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Рассмотрение заявления о присоединении 
объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения, о выдаче согласия на реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения», 
утвержденный постановлением  от 02.08.2022 № 86 

 
Руководствуясь  ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 15 статьи 13 Федерального закона Российской 
Федерации от 27.07.2003 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», подпунктом «а» ч.3 ст.10 
Федерального закона от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  протестом 
Прокуратуры  Азовского немецкого национального района от 21.05.25№ 7-
02-25/Прдп43-25-20520010,  Уставом Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Рассмотрение заявления о присоединении 
объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения, о выдаче согласия на реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения», 
утвержденный постановлением Администрации Сосновского сельского 
поселения  от 02.08.2022 № 86, далее – Регламент,  следующие изменения: 

1.1. Пункт  2.5. Регламента «Правовые основания для предоставления 
муниципальной услуги» - считать  утратившим силу. 

1.2. Раздел 4 «Порядок и формы контроля за предоставлением 
муниципальной услуги» и раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок 
обжалования решений и действий (бездействия) администрации Сосновского 
сельского поселения, а также должностных лиц, муниципальных служащих 
администрации Сосновского сельского поселения»  - считать утратившими 
силу. 



2 
 

2. Опубликовать  настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить его на официальном сайте администрации Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

исполняющий обязанности Главы  
Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                 Лебедева С.Н. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


